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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGagtos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  Na. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2019 3819 3819
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expetiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1360
DE FACTURAS |
RPA RTO DEV
| : 1
E;’;;‘,’; REGULARIZACION Chare o OTROS GASTOS T T |
Cuenta i
3 i 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE VIATICO
cai Al | ICORRIENTES DONACIONES 1
Reeprakinmte GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 48 No Entrada: 172

DATOS APROBACION
~ ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO )/Q\
FECHA: |7~
13/12/2019 ST
i ’f Funcionario Responsable Director Financiero

U



COMPROBANTE UNICQ DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rplComprobanteGastos.rdle
U. Ejecutora: 0000 . Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 {012 2019 3819 3819
Tipa Documento Respaldo : Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVGS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN BETALLE [ 1360
DE FACTURAS
RPA RTD DEY
gf;;t?:: REGULARIZACION i QTROS GASTOS CTT ]
Cuenta
X . 4121501 FTE 700 ANTICIPO DE VIATICO
Banco: | ‘ Monetaria; | CORRIENTES DONACIONES 51
Camprohante GASTOS Numero Qperaclén 0
Beneficiario: 1 1760005000001 [INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTABO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13/12/2019

F\mcmna!':m Respatisahle Direeter Firansiers
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{ COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 2
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2019

No. Fondo Global: 48 TESORERIA

No. Formulario Interno: 175 Solicitud de Pago Fecha dd Pago
Unidad Gastadora: 007 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA L J
RUC/CI Responsable: 1718431412

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH
320,00

320,00
320,00
190

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 48 SEGUN SOLICITUD DAAPPS-005-2019
CORRESPONDIENTE A ERIKKA MONCAYO POR COMISION DE SERVICIO EN TENA
DESDE EL 21-25 OCTUBRE DE 2019 PARA LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO Y
Estado: BEROBPAION DE SITIOS ARQUEOLOGICOS EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO
INPC-GAD TENA
No. Solicitud: 48 Fecha Solicitud: 13/12/2019
No. Documento Aprobacién: 48 Fecha Aprobacién: 13/12/2019
Clase de Fuente Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1718431412 0,00 320,00 320,00
- """:‘:1\ "
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" FIRMA RESPONSABLE

FIRMAYAUTORIZACION
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( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS ] )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2019 =
No. Fondo Global: 48 ESNRERS )
No. Formulario Interno: 175 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

007 - DIRECCION DE ARQUEOLOGIA
1718431412

MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH
320,00

320,00
320,00
180

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DG

\

INACIONES

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 48 SEGUN SOLICITUD DAAPPS-005-2019
CORRESPONDIENTE A ERIKKA MONCAYO POR COMISION DE SERVICIO EN TENA!
DESDE EL 21-25 OCTUBRE DE 2019 PARA LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO Y
Estado: BELIRITARBMON DE SITIOS ARQUEOLOGICOS EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO
INPC-GAD TENA
No. Solicitud: 48 Fecha Solicitud: 13/12/2019
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1718431412 0,00 320,00 320,00
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N2, SOLICITUD DE AUTORIZACION

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaza}

DAAPPS-005- 2019 , | 31/10/2018 /
DATOS GENERALES
Erilka Solansh Moncayo Moreno SERV[[,)OR pUBLICO
Arguedloga. ;

Provincia: Tena-Napo
I

Direccion de Areas Arqueoldgicas, Paleontoic’:gficas y Patrimonio Subagudtico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL §_§RVIC!0 INSTITUCIONAL: Erikka Moncayo, Juan Garcia, Fernandao Carrascy.

/

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Antecedentas:
El Gobierno Auténomo Descentralizado del Tena, conjuntamente con el Instituto Nacional de Patrimonio,

Cu1tura|,

establecieron el viaje de técnicos del INPC hacia ef Tena desde el dia lunes 21 ¢e octulire hasta el dia vierres 25 de

octubre de 2019, con el objetivo de ejecutar la segunda fase del convenio INPC-GAD Tena, la cual contiene

reunién

de trabaloc con GAD Tena, Ievantamlento planimetro y delimitacion de un total de 26 sitios arqueo[&gicos {a

reafizarse dentro de varias fases).

Actividades realizadas:

Lunes 21 de octubre del 2019:
Traslade Quito — Tena, desde las 05:00 am {salida desde ia Circasiana.).
Llegada al Tena; 1Ch00 am.

Reunidn en el Gobierno Autdnomeo Descentralizado del Tena y posteriormente en el centro de "C
Turismo”, con la sefiora Yolanda Palacios, técnica v administradora del convenio y &l sefior Jacg
promolor de cultura del GAD-Tena. Una vez culminada la reunidn, se procedié de forma inmedia
trabajo de campo en los siguientes sitios:

!

7

Petrogiifo El Aguiio:

Salida desde el GAD-Tena hacia el petrogiifo deneminado “F} Aguila”, ubicado a orillas del rio Te
llegar al petroglifo es necesario cruzar por la propiedad de la familia Jurada.
Hora de llegada al petroglifo 11:50 am. -

Hora de salida: 13:45 /

I

utura y
bo Andy
acon el

nd. Para

topégrafo del Centro de Investigacién e Interpretacién- Zenat 4- INPC; Fernando Carrasco, cond%
INPC-matiiz; y Jacobo Andy, promotor de cultura del GAD-Tena. / '
El petroglifo se sitda aproximadamente a unos 3 metros de la crilla del rio Tena.
formas tales como: semicirculos, dvalos, lineas curvas y velutas, d
A mas de los petroglifos, se evidenciaron ralladuras modernas con ebjeto punzante.

s

Las personas que se dirigieron al sitio fueron: Erikka Moncayo, arquedloga del INPC-matriz; Juaﬁ

Garcia,
ctor del

Centro del terreno, se encuentra una roca de gran tamafio en la que se presentan petroglifos de dfferentes

* Una vez identificados los petroglifos, se prosiguid & la delimitacidén de fa zona nuclear y gona de
amortiguamiento. /
¢« (abe agregar que, el terreno, donde se encuentran los petroglifos, se halla sin maleza v con ewchenoa de
sembrios., 7
» Coordenadas del petroglifo; 18M: 0181984/9892496 ;
INSTITUTO NAGIQNAL @“ { N7 Sepune
DE PATRIMONIC CULTURAL % J,m'*f P
DIRECCIGN ﬁDMINISTRMW!\ FthNCIEgA
Heglulde-par ,"u.nr-:{-:- nqn’n_.n;una;nnnnaa.nn;aa_!_:-
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Sitic paleontologico Antenas:

El sitio paleontolégico denominado “Antenas” se encuentran ubicado por el sector fas antenas, via
Shinquipina. La propiedad pertenece a la sefiora Marina Paladines.

Hora de llegada al sitio 15:45 am.

Hora de salida: 17:00 -

Las Antenas, es un sitio de caracter paieontologico en el que se puede observar una alta cantidad de
material malacologico.

Martes 22 de octubre del 2019:

Acudimos al GAD-Tena al centro de ”Cultura v Turismo”, en busca del sefior Jacobo Andy promotor de
cultura del GAD-Tena, guien nos acampand y dirigid hacta los siguientes sitios:

Sitio argueocidgico Puma punta:
El sitio paleontoldgico denominado "Puma punta” se ubica en la via Tena-Chonta Punta, dentro de la

comunidad “Campec Alegre, cerca del Centro educativo "Teniente 20 de Juiio”. La propiedad pertenece al |

sefior Hector Machoa.

Hora de llegada al sitio 10:30 am,

Hora de salida: 13:30.

Ei seffor Machoa, hace aprommadamente 3 afos, comenta haber encontrade por uitima verz varios
fragmentos cerdmicos en el banco de arena a orillas del rio Napo {comunicacion personal).

Se elaboré una inspeccidn pedestre por el banco de arena situado a orillas del rio Napo y no se visualizd

material arqueoldgico.

Aproximadamente a unos 100 metros del banco de arena se reportd también evidencia de restas
arqueoldgicos (Ficha SIPCE AY-15-01- £3-000-08-000004), sin embargo, en la mspecmon pedestre realizada
por el equipo del INPC y laccbo Andy; promotor cultural GAD-Tena, no se visualizd en la capa superficial
material cultural. :

Segun el comunicado persenal def sefier Noé Machoa, hermano del sefior Héctor Machoa, sefiala que tiene
en su poder una vasija hallada a orilids del rio Napo, la que fue encontrada al interior de otra vasija mads
grande, la cual debido al estado de erosidn se fragmento por completo. Frente a un breve andlisis de la
vasija el eguipo del iINPC determiné pue fa vasija presentaba aproximadamente el 50 % de integridad,
presenta una coceidn incompleta, pasta de color anaranjado, base cénica y cuerpo elipscidal, A partir de la
informacion del sefior Noé Machoa acgrca de la forma en cémo hallé el bien arqueoidgico se podria deducir
gue tal material cerdmico pudo haber sido urna urna funeraria.

Universidad IKIAM: :

La universidad “IKIAM”, se ubica enla parroqu:a Muyuna, kilometro 7 de ta via a Alto Tena.

Hora de llegada al sitio 16:30 am.

Hora de salida: 18.00

En la Universidad IKIAM se procedio aiealtzar una reconoccimiento en log sitios arqueoiogices denominados

"sector 4 y sector 57, investigadoes por__ta Doctora Maria Soledad Solérzano, dentro de la zona, el Municipio
def Tena, ha planificado instalar tuberia de agua, por el que se realizé una inspeccion pedestre para |

constatar si exfste o no algun tipo de dafio a jos sitios arqueologicss.

Miéreoles 23 de octubre del 2019:

*

Acudimos al GAD-Tena al centro de "Cultura y Turismo”, en busca del sefior Jacobe Andy promotor de
cultura de! GAD-Tena, quien nos acampand y dirigid hacia fos siguientes sitios:

Sitio arqueotogica Centro Yuralpa:

E! sitio arqueoldgice denominado "Centro Yuralpa” se ukica en la via Tena-Chonta Punta-Petroamazonas,
Comunidad Centro Yuralpa, cerca al Centro Educativo Teniente "Luis Milton Herrera Espin”. La propiedad
pertenece al sefior Mariano Andy.

Hora de ilegada al sitio 09:40 am. -

Hora de salida 11:00.




Sitic arqueolégico Yuralpa 1:

Sitio arqueoldgico Olv-B1-15 (Shiguango)

Jueves 24 de octubre del 2019:

Sitio arqueoitgico Sinchi Pura:

Sitio Paleontologico:

L]

T
o
[y

)

Segin la ficha SIPCE nuimero AY-15-01-53-000-08-000002, dicha zona fue reportada como sitio
arqueoldgico, por lo que con la colaboracion del propietario del terreno, el sefior Mariano Andy, agudimos
al tugar, el cual, a través de un reconocimiento pedestre no se encontré material arqueckogido en la
superficie, sin embargo, se tomé la delimitacién pertinente de un drea de alrededor de 10 metros a la
redonda. / :

El sitio arqueoldgico denominado “Yuralpa 1" se ubica en la via Tena-Chonta Punta- Peiroan}azonas
Comunidad Mushuk Yuralpa. La propiedad pertenece al sefior Miguel Chimbo.
Hora de llegada al sitio 21:30 am.

Hora de salida 12:30. / :
El sitio se define por un monticulo natural, en cuya cima se enconird un mojon dentro deljeual, el
comunicado personal de la gente de la comunidad, se presentan las coordenadas de exca‘aciones
arqueoldgicas vy estudios de la vegetacion nativa. 7 :
A través de una inspeccion superficial en busca de material arquecldgico, sin embargo no se obtuvo
resuftados. :

El drea y sus alrededores fueron delimitadaos, /

£l sitio arqueoldgico denominado “OIV-B1-15" se ubica en ia vfa Tena-Chonta Punta, Comunidad Rucanchi
Llacta Km 28, cerca al Centro Educativo “Jaime Hurtado Gonzdlez”. La propiedad pertenece al sefiod Wilmer
Selva. / !

Hora de llegada ol sitio 14:00 7
Hora de salida 15:00. .
Segun el comunicado personal del sefior lacobo Andy, GAD-Tena, en laz propiedad exislfa uha casa
patrimonial la cual, por su aito estado de deteriorg, fue destruia con la finalidad de realizar unh nueve
edificacion. ’ :

A partir del comunicade personal del sefior Wilmer Selva, propietario del terreno, se tuvo conocinjento de
que aproximadamente 12 afios existieron excavaciones arqueoldgicas en el sitio, sin embargo, a tkavés de
un reconocimiento pedestre y de bisqueda de material, no se encontrd evidencia de restos arquebloglcos
en la superficie del terreno, d

El drea del terreno reportado como argueoldgico fue delimitada.

Acudimos al GAD-Tena al centro de "Cultura v Turismo”, en busca del sefor Jacoho Andy pror‘r otor de
cultura del GAD-Tena, quien nos acampand v dirigio hacia los siguientes sitios:

£l sitio arqueoldgico denominado “Sinchi Pure” se ubica en la carretera Tena-Talag y se ingresa porfa via de
tercer orden Talag, Comunidad Serena, hasta el puente peatonal que conduce a la comunidad desde donde
se toma el sendero ecoldgicn, '
Hora de liegada al sitio 09:30
Hora de salida 11:20 ; ;
El lugar a inspeccionar funciond hace aproximadamente 12 afios como un lugar turistico {comfunicado
personal de la sefiora Zerda Zoita, propietaria del terreno) dentro del cual se reportd el hallkzge de
fragmentos cerdmicos, sin embargo en el recorrido pedestre no se encontrd material superficial. -
Se tomaron las coordenadas del sitio.  #

El sitio Paleontoidgico se ubica en la via Chonta Punta, sector San Carlos y Tiyuyacu,
Hora de llegada al sitio 12:00 7

Hora de salida 12:30 4

Es un sitio paleonioldgico gue presenta evidencia malacolagica.

Cabe sefialar que el sitio no se encuentra registrade dentro de tas fichas SIPCE, por lo que se rece)mlenda
realizar una inspeccion para subir la informacidn del sitio al sistema.
Se tomé {as coordenadas gps del sitio.




Sitio Paushiyacu 02:

e« Horade llegada al sitio 16:00

¢ Hora de salida 17:00 '

* Sjtio de cardcter paleontoldgico
+ Setomaron las coordenadas del sitio,

Sitio Poushiyacu 01:
e Horade llegada al sitic 17:15
« ‘Hora de salida 17:30 g

v Sitio de cardcter paleontoldgico con evidencia malacoldgica.
s Setomd las coordenadas deisitio.

Viernes 25 de octubre delt 2019: : :
Acudimos al GAD-Tena &l centro de “Cultura yé‘l’urismo", en busca del sefor Jacobo Andy promotor de cultura de} |
GAD-Tena, quien nes acampang y dirigié hacia el siguiente sitio:

Petroglifo Puerto Napo 1:

s se encuentra situado a 7,82 kildmetros.de distancia, en la via Puertoc Napo-Yutzupino.

s Hora de llegada al sitic 09:15 am '

¢ La roca de alrededor de 3 metros de ]argo por 2 metros de alto, presenta varios petroglifos en forma de
volutas, lineas verticales y horizontales;

s Seprocedié a la delimitacidn de la zona nuclear y de proteccion.

e Findelajornada.laboral 12:30. '

s Retorno de Tena hacia Quita 14:30.

= Arribo a Quitc 19:00.

Productas alcanzados: Delimitacion de la zona nuclear y de amortiguamiento de los petroglifos vy sitios
arqueoldgicos ubicados alrededor del Tena.

N® Facha [ N® {ﬂe Factura Proveedor Descripcion | valar
' : ) :
H : Picartorta wh . |
1 21-10-2019 AAG4 P ) Lonbmenta g L 5,00
i : Parihito : :
; - HELADFRIA B
2 E 21-10-2015 P 206 - BAITIROS Allgnentacdn 8,00
- e : ; T S e
El 21-10-2019 ) 19495 . FORASTIRG Alere by o | 8,00
Per i An . .
a4 22102018 148 ea Peinado Jose - entacion | 8,00
: Gropana :
. Peria Deipadn Jose
5 22-10-2019 © 144 eria Delpattn Jos Alitssestlon i 5,00
) : CarpiTearies
: ; RESEAURAN LI :
6 22-10-2019 . 20278 PARADERO DONA - 1 Aheentacion © 500
' ' SN ! f
i
. Prearea [Besdpadd 5'5\’_—
7 23-10-2019 - 152 e Detgadi lome | aon | 5,00
. ) Ciieporin
8 23-10-2019 © 2482 GRILNEROSE 198A | Afsreatacon | 18,00
9 T zapame | 123794 Parrilladay Manaba | Aliwentecion | 12,00
10 24-10-2019 . 1589 . Al rentas s 5,00
- . ) Peia Delpadn ose 1
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Gregorio |
11 24-10-2019 7 1602 . | REST AURANTE p Alimentacion , 300 |
| DONA GLORIA} N ;
PIZZERIA ) B =
12 24-10-2019 130 / | RESTORANTE p Alimentacién 6,50 i
"Marchelos”
13 25-10-2019 162 Pefia DelgadoJase i entacion | 500 ff
. ’ Gregorio s
- — - J
14 25-10-2019 39 Restaurante SHIPATH | Alimantacion 600 |}~
7 | wasl y
15 25-10-2019 A 326 Cristhian Palace Hospedaje 140 ]
s - 4
TOTAL 241,50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilgado en el
FECHA _— L . N -l
21-10-2019 25-10-2019 | cumpiu.nlent‘o ded servicio lnSt!FUCIOHdL desde 1a salrl 4 ‘del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajp habituales o del cumplirhiento del
servicio institucional segln sea el case, hasta su llegaga de estos
HORA 05h00 18h00  ; sitios, '
hhrmm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente fos pases a bordo o

boletos.
Transporte
. T I LecAn
TIFO DF NOMBRE DE - SaDA . MEeAna
TAANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Agreq, terrestie, maribinio, otros} d-rm-a hirn d-m-a hrm
T Terrastre Mitsubishi PEI 5338 QUITO—TENA 21-10-2019 05:00 21102018 | 10:00
s s ‘ 4 4
Terrestre Mitsubfshi PEI 8338 | TENA - PETROGLIFO EL AGUILA 21-10-2013 nso 21102013 ¥ 1L50
’ e 4 d
Terrestre Niftsubishi PEIB338 | PETROGLIFO EL AGULLA -TENA 21-10-2019 1345 21-10-2013 ]| 1400
I s 7 ’ p
Terrestre Afitsubishi PEI 8338 TENA- ANTENAS [TEHA} 21-10-2019 15:30 21-10-2019 4| 1545
I / ' p +
Terrestre Mitsubishi PE! 8338 ANTENAS [TENA}- TENA, 21.10-2039 17:00 21102019 3| 17:.20
’ s 7l I 4 -
Terrestre iftsubishi PEI 8338 TENA - PUMA PUNTA 22-10-2019 05:00 22-102019 3 10:30
- ! t
Terrestre Atsubishi PEI 8338 PUMA PUNTA - UNIVERSIDAD 22-10-2619 13:30 22-10-2088 41 16:30
» IKlAM - / - E




- UNIVERSIDAD IKWAM-TENA

Terrestre Mitsublshi PET 8338 22-10-2018 | 18:00 [ 22.10-2018 | 19:00
, : i ;
Terrestre Mizsubishi PE{ 8338 TENA - CENTRO YURALPA 73103019 . 0800 - 23-10-2018 09:40
'i : ! : i
Terrestre Wiitsubishi PE 8338 |  CENTRO YURALPA - YURALPA t 237102019 1100 ¢ 23102018 1530
) i i
- ! |
Terrestre Maitsubishi PE} 8338 YURALPA - CENTRO YURALPA 13-10-2018 1230 Y2101 1 1235
I L N
. : : i :
Terrestre Whisubishi PE1 8338 | CENTRO YURALPA -SHIGUAWGO | 23-10-2019 ©  13:3¢ . 23-10-2008 1400
_ Olv-B2-15 ; :
L ' ; t }
Terrestre Mitsubishi PE{ 8338 | SMIGUANGO OW-B1-15 - TENA 13102089 | 15400 23-10-2019 1900
: i ; :
; ! ]
Terrestre Wlitsubishi PE! 8338 TENA -SINCHIRURA | za102019 © 000 . 24102018 | ©B9E0
| '1 | ;
Terrestre Mitsubishi PE(8338 | ©  SINCHIPURA - SITiD 24102015 | 1120 . 24.10203% - 1200
PALEONTOLOGICO [VIA TENA / ; :
) CHONTAPUMTA} I i 1 1
| : [ :
. r L I
Terrestre Mitsubishi PE1 8338 | SITIO PALEONTCLOGICO (VIATENA | 24-10-2019 1230 | 24102018 | 1&00
JCHONTAPUNTA - PAUSHIYACU : !
: : N2 ;
I . : : - t
Terrestre Mitsublshi PEJ 6338 | PAUSHIYACU "2 - PAUSHIYACU 24-10-2019 fyo0 ~ TUTHO6-019 . 1715
' 11 : : :
Terrestre T writsupishi pei 3338 PAUSHIYACU "1 -TENA aoams 0 amie L ''2'r1-F1r'J'l:éo_1é"'—,+ T34
| : | j
Terrestre \ Mitsublshi PE(8338 | | TEMA-PUERTONARO N1 25102019 | 0830 25-10-2019 0915
' ' 4
Terrestre Mitsubiski PEf 8338 PUERTO NAPO N1 - TENA 25.10.2019 Tizo0 75102018 | 1230
. , |
Terrestre U Mitsubishi PEi 8338 TENA - QUITO 25102019 14.30 25.10-2019 1900

Nota:

SRR i —

La comision de servicio estaba planificada para el 30 de septiembre hasta el 04 de octubre de 2019; sin embargo,

por fuerza mayor se pospuso debido al paro nacional suscitado en el pais, Por tal razdn, se adjunta una nueva

solicitud de autorizacion con las fechas en las cuales efectivamente se realizd la comision de servicio.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

NOMBRE: Arquedloga Erikka Moncayo

NOTA

. EI§ presenle informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias det
" cymplimiento de servicios institucionales, caso contrario fa liguidacion se
" demorara e incluso de no presentario tendria gue restituir los valores
* percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios inslitucionales sea superior
{ al nimera de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito
| de la Méxima Autoridad o su Delegado.

i

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE‘:I Mcs, Fernando Mejia
DIRECTOR DE ARQUEOLOGIA

FIRMAS DE APROBACION
: MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADOQ

l

NOMBR‘E: tisc. Karina Veloz

DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA

-
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Fraaire Towpanip Mpudio jabwfn

B AIRANTE PARADERDG DONA SUSIH° 2
CHECCIOMN: KVl 4 VIA 10 DE AGOSTO S/

TELEFONQ: 063018362
g ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR

RUC: 1500613110001
FACTURA

00

Autorizacion SRL 11? 477539

b
! Sorie: 001 - 601
i

\.

FECHA: 22 - (U .ZO Gl e

/

aucsio. 1Y LY 7

Telf.

CLIENTE: Cn\ﬁlfm, Mon(,a\.{o

Direccidn: ( ‘(U\h) /

FECHA DE CADUCIDAD; 18 £LSEPTHEMBRE / 2030

UGINAL: Adguiriente - COPIA: Emisor

CANT. | . DETALLE

V. UNITARIO

CVLTOTAL

-

:
H .
n . [P - %¢.-..¢-.«- -
' j
;. [ HEEEE R TR
, ! :
L £
}- -n - -!.-----—--\---—-- -§-v-~-~-o--n--! ------------ + .
{ ‘ [ ;
| S U W f e rnieieaan
H i
H i )
; f : ;
Lol et ot iaaeas o et e imameamumm—aaeamean e nmn
{ g :
P S SR
.| '

| F: f)rzw\ oE r*nru SUBTOTAL
| LG i DESCUENTO ¢
\ LT qecm y boe% VA
1= RIS {:{:u)rnmalurfn N /L %A 0,54 -
i gmus RECIBICONFORME IOTA!.S .J N AN
T MEN ORETS \JORM&\ ':LiSA "IMPRENTA QOBJ\UNO' TELEFGNO: 082 B85 T4
T Y S T uT_'l RLE, IR FEIHA ALYVORIZ, 2018 - ud -4 AL 090t S0 Lage
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SOUCITUD BE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FIng SR FUC L) s | LA BT ol LTI ot Wp ol SEIMREIE IS HUL LM AL

DAAPPS-005-2019 4

TECUN TE SDLCTLD s ronmea vad]

18-act-19

VHATICOS l ¥ l . BCVINZALIONES | SURSISTENC.AS ’ | ALIMEMTACION
DATOS GENERALES
AFELUBEE HOMARLS PF L6 B8 SERVIBES FUESTO TUE DCUFA,
Moncaye Maoreng Erikka Solansh / Arquedioga i
Crlimeadl - FRGY LA TIEL RERLTL aRalTIpnR NOMRAR OE {3 LUWDAN A& CGJF PRRTENECT 18 1 FL SFRVIBGR
TEMNA . DIAECCIGN BE ARCAS ARQECLOGICAS, PA  ONTOLOSRCAS ¥ PATHINDHD SUERIUATICA ;
FLEVA SELLIS |ES m m 33ad) LA SALILA [hivrs] FLOHR L EGATA [ Harare 4323] LA LLEOADA [hihemm]
21/18/2010 i 05hD0 ‘ 2571042019 ’ 19:00:00 ‘
STRARERES GUT UTESRAN LOS SERYIZECS FISTIEVC Thanl &
Erikka Moncayo, Juan Garcla, Fernande Carrasco [Conductor desighad). ;
WL AL D L LA ALTAVIGAZ L S A LALE U TARLL
Efecucrdn del conveme INPC-GAD Tena.
* Vlaje al Tena y reunzdn de trabalo con Gad-Tena, levantamiento planimétrice y detimitacian de sitios arqueniagices {segunda [asa)
slngpeccttn de sitios arguadlipicos descublertos por el GAD -Tena.
TRANSPORTE
TiRD DE TRANSEORTE SALIDA LLEGADA
NOMBAE DL
1Adreo, tertesiie, meliima, oltgr} TRANSPORTE RUTA FECHA HORA haen FECHA HORA
#d ramnraasa etd-rnemm. sase hlieren
TERRESTRE Transporte INPC Quito - Tena , 21/10§2019 0ShQQ 2141042019 4 IDHDD  +}
£
TERRESTRE | Teansporte INPC Tana - Quito 25f10/2019 13HI0 1« 25f10/2019 13HO0
NOTA:
INVERSION:
[FROGHRENA

I':'-qo\rE 513

AETIGAD - TAREA

GAITC CORRIEMTE

]

DIRECTON(A) © 81 DELEGADCIA DE PLAHFICAGION.

DATOS PARA TRANSFERENCIA

MOMBRE DEL DANCO, Banco Fichinchs

|npo DE CUENTA: AHORROS

No. DE CUENTA: 2200083127

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
—t

FIRMA DE LA O EVTQ’ONSFLE DE LA UMHDAD SOLICITANTE

Z
‘-ﬁ?&( L~
S

ML EA LN O L SLnweE i

Moncaye Moreng Erikka Sotansh

£

Why (A 1AL, SELRONSAILE TH LA LTRSS SILIEIERNEE

,r' ips. Fernando Wepa Mejia

FIRNA DE LA AUTORIDAD NORINADORA O 5L DELEGARO
EDRECTOR RLGITNAL — EXRECTORA ADZMFASTRATIVA FINANCIERA)

lormplimierta de fod terdlcos anstrtanonzles yalvo o] € o de que por recescades Instfiudic s 1o Ao

HOTA Eaza $0lierud deD4rd bbT Apasrarads para b Auleriacidd, con porln menas T2 hores de anknpaseda al

Homiasdara austano

B e et a0 bt wlad B Ebupar IR, 1300 33 1060 d C0Pe L auland S04 Guiataria 1nsyislendes

eI Ltue Sl

Exla prohibic det srrubdos st Relonnles duranis £33 dist Fr dercanab oSliga1arag, o eaie pridn e 35

FSTAZHL L lhw:w-'.'all.‘JK.,‘T.!lF.llK_‘R»\{.'&U [ETTFERA]
Bse Karina Veloz

hbumay dades o de cress s b per ta Minmg dosuCrlegada.

AUTORIZATION DF DESCUENTO

FIfsA SALICT FARTE
T L 1718431432

El :nlorma da Seracios Irsibtucionabes deberk preseniena darlro del kéomino de 3 diaa do curhpids o 3 efeste] B

CIONAL *‘f"‘f“%‘ s
NSTITUTO NA ‘? ;! T@:“ﬁ
il)E.PATR!MONlD CULTURAL % tji,r mﬁ BUPE i___
* DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

N
: LA v

Reclbldo POr: wue

- oL

- HofBiw s a'nn u

e eaumEwmyn
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-201 ‘)—{)444‘-1‘5

Quito, .M., 17 de octubre de 2089

FARA: Sr. Mgy, Holger Alejandro Garein Loor
Director Técenico Zonul 4

Sro Mg laan Andres Jijan Poras
Director del Centro de tnvestigacidn ¢ Interpretacién Zonal

Sna. Mps Karina Fernanda Veloz Navas
Direetora Adurinistraliva Financicra

ASUNTO: Prelimitueidn de siwos arqueclogicos, Convenia INPC-GAD Tena, Designacion del sefior
Garcia, topoprafo, para la segunda fase,

e nu consideracion:

Por medio el presente, se sulicita s¢ desine ol seitor Juan Gureia Campaverde, wpagrafo de fa Direction el
Centra de lnvestigasion e Interpretacion - Zonal 4, su panicipacion para b cjecucion de fa segunda fase He
delimuacion de petroghifos ¥ sitios mqueciogicos deatre del Convenio marco entre ¢l INPC y el GAD del Tea,
hucilmente o comision fue programady para ser efeciiada desde el dia 16 de sepuembre hasta ol 203
septicibre de 2019, siendo reprogramada para realizarse desde of din 30 de septiembre hasta el dix & e
wetubte, pere por lo suceddo en el pais en esas semanas, se acordd efvctuar ln camision desde ¢l 21 al 25 e
octubre del presente ado

Dentrer del Canvenin se ene prevista by delumitacian de un total de 26 sihos arqueolégicns, en la primera B
se haveatizado In delimincion de ls zona nuclear y zonz de amorliguamicnta de un tolal de diez SIE
denonuniades de i sigwmene manera: Chaup Shungo, Yachana Rumi, Sapo Rumi, Puerte Napo 2, Puerto Ni
3, Winarupwishen, Puma Rumi 3, Puma Runv 1, Puma Rumi 2 y Flor de piton. Ademas, se realizofla
mspeeeton del sthie denominatdo “Puerto Napo 17 Para la segunda fase def Convenio, tenlativamenie s¢ ighe
programadu la delimitacion de los sines arqueslégicos denominadas Yuralpa 1, Yuralpa Centro 2, Shiguango,
Puma Punta, Tena, Puerto Napo y ol petraglilo del Aguila, ;

Las personas designadas para desarrolbar esta sepundy fuse del Convenio sen: Erikka Moncayo, arquedlagh;
Fermande Cartuseo, conductor, y Alepndro Pineda, gedyraio, uien debudo a una complicacion médien
complea no pudo continuar con fas siguientes fases de delimitacion, pur fo gue, se solieitn que of sefior Gardia
participe con lta conlinuacion de la sepunda fase de delimuacion de petroghfos v sitios arquealogicos enyla
viudad del Tena,

Al luiber sido programada L comsion desde of dia lopes 21 de ociabre hasta el dia viermes 25 de actubre e
HH9, se solicns amablemente al INPC zonal £ y Centro du lnvestigacian ¢ Interpretacion Cerro jahoneilodla
autantzivion del 51 Garcis puta pacticipat en este procese y o lo Direccion Adntinistrmnsn Financier. gjecufar
de nmunieriwgente, el traniite correspoudiente para cubriv lus vidtives del sefior Jnan Garcta para poder realizag y
conclui en la pesible ¢t convenio en ejecucion ;

_ _ _ INSTITUTO NACIONAL sl a { gps.mo
Con <emnientos de distmguida consideracion DE PATRIMONIG CULTURAL 9’%/ ) iy
= i - ,‘J! o) i la

il

Alenlamente, DIREGCION ADKMINIY R!\TI\J’A 1 INANC}ERA

Roechido poi :

L N N R TR, [

ltuaha; ....n‘.'...q...'.i.....”. iara:,..:...;'.,i.... \
Daalgnuclca......‘}.';.' [‘......\........',.........a......... et

Mes Miguel Fenmando Meia Mejia r 1 ! h
DIRECTOR  DF ARFAS  ARDUFOI AGICAs Py rw1 frivhise A{K‘ Eo e HiASTONAN - 4
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G e {J’”"”“"""“""’i\«imnn,mdn Nro., INPC-DAALPS-2019-0440-M
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T TR Quito, .M., 17 de oetubre de 2019
ol 2

Fuplis:

IETEEET .-..“...;..... BOM i oy anwn s
PARA: Srta, Mgs.:Karina Fernanda Veloz Navas
Dircctora-Administrativa Financicra

ASUNTO:  Soliciiud {1(. vehiculo para delimitacion de sitios arqueologicos en el Tena.
(Convenio INPC-GAD-Tena).

D¢ o consideracion:

Por medio det presente, solicito de manera cordial, que se autorice un vehiculo
institucional, desde ol dia 21 de octubre hasta el dia 25 de octubre de 2019. En esas fechas
estaran trubajando en et Tena, los sigutentes [uncionarios: Erikka Moncayo (arquedloga),
Jugn Garcla (mpdgrafb) y Femando Carrasco (conductor); cuya [finahidad del vigje es
realizar ta delimitacion de varios los petroglifos y sitios arqueoldgicos en ¢l marco del
convento eptre INPC nyAD del Tena (Fase 11). Los detalies del viaje son los signientes:
fecha v hora de salida: 21710/2019-05:00 horas; lecha y hova de retorno:
25/10/2019-19-00 horay.

Giracias por la amable atencion.

C'on sentimientos de diglinguida consideracion.

Adentamente,

Mups, Mignel F utmmin l\’ib_}!cl Mejia ]
DIRECTOR DE  AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRINVIONIO S{IBACUA "MCO ()

Coma: :
St dianue! Chalacan Nogues
Asistente de Servicios Generales y fransporle

Sra, Antrap. Erikka bol.msh Moncayo Moteno
Argqueolega

{oeh Leonor Ledn Pilco
Sceretaria



G ORDEN DE MOVILIZACION No. 3688
L {Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriades
L{ﬁigi%l y/o fines de semana o que implique el pago de vidticos)

€5
o0

7 -

T IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Insttucién NS THUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000041

2. DATOS DL EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  QUUIIQ -
Fecha de Vigencia  Desde 2018-10-22 Hora 17:00 Hasta 2019-10-25 Hora 2000

Maotivo MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS ERIKIKA MONCAYQ, JUAN GARCIA AREALIZAR ;
DELTMITACIONES DE YARIOS PETROGLIFOS ¥ SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EL MARCO CONVENIQ
ENTRE INPC- GAD TENA FASE [ CONSALIDA DESDE ELDIA 21 DF OCTUBRE MATRIZ INPC 5

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION .
Fecha 201910-17 No, Comunicacién INPC-DAAPPS-ZDH-DA&U-{.&
Lugar Origen QUITO

Lugar Desting TENA - NAPO

Kilemeuwaje Inicio KBometraje Fin ;
3. DATOS DEL CONDUCTGHR /A E
Nambres CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Ndmero de Cédula / Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

A CARACTERIS TICAS DEL VEHICULO

Nomero de Placa PEIB333 Marca /Modeto L200 TRITON 4W0H 0C 2.5 10 GLS7007

Color FIATEADO Narmero Matricuta A 4656884

5 DATGS DEL SOLICITANTE

Nombres MGS. FERMANDQ ML LA Cargo DIRECTOR DE AREAS M?QU[:OLO:SICI\S

PALAMTEOLOGICAS Y PATRIMOMD
SUBACUATICO g

o
Reabrato Por CHALAC AN NOQUE Z MAMIER [BAN 4’0

Fechade Tmsin 20019-10-2217:00 ‘§ INSTITUTO MACIONAL

{2 "Dl PATRIMONIO CULTURAL
£ \
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. St | e, ;
1B o S5 boune
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e
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CERTIFICACION PRESUPUESTARILA Y
Insttueion [ o T e i S e
IMETTUT D NAGIONAL DE PA FIRIMONIO CULTURAL MO CERTITFCACION | 1_:.(__“:\ D LLAROHALION
Unid. Bjecatora: N 4
: 567 04 09 19
Unid Desc, f
FIRO DI DOCUMENTQ RESPALDG CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBAMNTES ;’-\DMJNIS'I'RATIVQS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASLE DR REGIS 1RO COM CLASE DE GASTO 1-OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP O PY  ACT  DIEM UBG  FE ORG M. Prest  DESCRIPCION MONTO
BTO00 000 001 530BCY 1701 701 ogan 0001 Combuslibies y Lubricanies ] 5480.00
a1 ol4] 040 V01 530300 1M o1 0933 0001 Viaweos y Subsistoneias en el inlenor $3,200.00
TOTAL PRESUPUESTARID $3,680.00

TOTAL

SON: TRES MIL SEISCIENTOS OCHEMTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITD - CERTIFICASION PRESUPUESTARIA PARA LA EJECUCION DEL G

ONVENIOQ Di2 COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DI TEMA

DATOS APROBACION
REGISTRADO:

ESTADRO

APROBADO:
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